中共连云港市委宣传部
连云港市文明办
连云港市妇女联合会
连妇〔2020〕21号
★

关于开展2020年度连云港市“十大最美家庭”评选活动的通知

[bookmark: _GoBack]各县区委宣传部，各县区文明办、妇联，市开发区、徐圩新区、高新区、云台山景区党群部（组宣部），市各有关单位：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和关于“注重家庭、注重家教、注重家风”的重要指示精神，积极推动社会主义核心价值观在家庭中落细落小落实，营造创建全国文明城市的良好氛围，以家庭文明助推港城文明，助力实现连云港高质发展、后发先至的目标。经研究决定，市委宣传部、市文明办、市妇联决定在全市深入开展寻找连云港市“十大最美家庭”活动。现将有关要求通知如下：
一、活动时间
即日起至5月30日
二、评选范围和条件
（一）评选范围：所有具有本市户籍或在本市居住1年以上的家庭及其成员都可参加。
（二）评选条件：
1. 夫妻和睦类：夫妻关系和谐，平等相待，相互理解信任，共同维护家庭荣誉、承担家庭责任，遇到困难携手同心、不离不弃、共度难关、事迹感人。
2. 孝老爱亲类：家庭成员有很强的孝老敬亲意识，孝顺长辈，善待老人；主动关心社会上的孤寡老人，积极参与社会公益事业，群众认可、影响广泛。
3. 教子有方类：家庭教育以品德为先，注重言传身教，营造良好家风；科学家教，与孩子建立民主平等的亲子关系，孩子综合素质全面提升，在社会上产生较好的影响。
4. 热心公益类：家庭成员乐于助人、扶危济困、乐善好施、关心帮助弱势群体、与邻里互助和睦、经常参加各类公益活动和志愿服务，热心回报社会，具有一定的影响力。
5. 节俭环保类：家庭成员自觉养成勤俭节约、节能低碳的生活理念，倡导简约环保的生活方式，经常参与环保公益活动，具有一定的示范性和带动性。
6. 勤勉廉洁类：家庭成员勤勉干事、廉洁从业、严格自律，坚持反腐倡廉，筑牢家庭防线，树立清廉家风，模范发挥家庭助廉作用。
7. 心系国防类：热爱人民军队，全力支持家庭成员安心服役、献身国防，为部队建设作出积极贡献，弘扬爱国拥军爱国传统、支持国防建设。
8. 创业致富类：家庭成员掌握科学生产和经营知识，拥有企业或在农村从事种植业、养殖业生产和农副产品加工或经营（经纪）项目，积极帮助贫困家庭脱贫致富，对群众创业就业有较大带动示范作用。
9.敬业奉献类：家庭成员互相理解和支持，立足本职岗位、爱岗敬业、奋勇担当、争先创优，在本行业、本战线创造出突出业绩。
10. 书香润德类：家庭成员热爱读书、热爱学习，家庭阅读氛围浓厚，品德广受称赞，家庭成员因读书在事业创新、学业创优等方面取得显著成效。
三、推荐程序
本次活动采取家庭自荐、组织推荐相结合的方式。
1. 家庭自荐。自荐家庭可登陆“连云港妇联”网站，下载并填写相关表格后，向所在县区妇联、单位自我推荐。
2. 组织推荐。各县区妇联负责本县区推荐申报工作，市各部门、各单位（含驻连部省属单位）负责本部门、本单位推荐申报工作。
3. 社会公示。候选家庭和个人要在广泛征求各方意见和一定范围内进行公示的基础上，方可被推荐。主办单位对推荐的候选人在征求有关部门意见后，确定最终候选人，并向社会公示，接受社会监督。
四、其他要求
1. 申报市级“十大最美家庭”的报名家庭一般应获得县区级以上家庭类表彰。
2. 市委宣传部、市文明办、市妇联将从候选家庭中共同评选产生连云港市“十大最美家庭”,并从中遴选出5户家庭参与全市第七届“最美港城人”评选活动。
3. 申报日期截止到5月30日。请各县区妇联、相关单位请按时间节点完成推荐工作，并将所需申报表、事迹材料等相关资料的纸质和电子版送交市妇联家儿部。
联系人：袁合敏  电话：85506544  邮箱：lygflesb@163.com

附件：
1. 2020年度连云港市“十大最美家庭”报送具体要求
2. 2020年度连云港市“十大最美家庭”推荐申报表
3. 2020年度连云港市“十大最美家庭”推荐汇总表

中共连云港市委宣传部  连云港市文明办

连云港市妇女联合会
2020年4月16日
附件1：
连云港市“十大最美家庭”报送要求

1. 请填写连云港市“十大最美家庭”推荐表（一式两份）及信息汇总表（一式一份）。
2. 撰写事迹材料：一是事迹简介（500字左右，需要说明：××家庭、家庭住址、家庭人口数、家庭主要事迹）；二是完整事迹材料（字数在1500字以内）。
3. 报送图片：请每个家庭提供5张家庭生活照，其中至少1张为全家福。图片须为jpg格式，清晰无水印，且每张图片需配一段不超过50字的说明文字。
4. 上述材料电子版请打包并按推荐单位和家庭名称命名压缩包或文件夹（例如：“十大最美家庭”海州区-**家庭），发送至lygflesb@163.com邮箱，联系人袁合敏，联系电话85506544。

附件2：
2020年度连云港市“十大最美家庭”推荐申报表
	家庭主要
成员姓名

	性别

	年龄

	身份证号

	政治面貌

	文化
程度

	民族

	联系电话

	工作单位
及职务

	家庭住址

	家庭
其他
主要
成员
情况
	称谓
	姓名
	年龄
	政治面貌
	工作单位及职务

	主要事迹
简介
(500字)

	家庭曾获
荣 誉
	1. 县级：□最美家庭 □五好家庭□文明家庭
2. 市级：□最美家庭 □五好家庭□文明家庭
3. 其他：

	家庭所在社区（村）或家庭主要成员所在单位党组织意见

(盖章)

年  月  日

	推荐
单位
意见

(盖章)

年  月  日

	主办
单位
意见

(盖章)

年  月  日

说明：推荐表请正反面打印。

— 6 —
— 5 —
附件3：
2020年度连云港市“十大最美家庭”推荐汇总表
推荐县区（单位）：                                                       年   月   日
	序号
	姓名
	家庭
人口
	工作单位或家庭住址
	推荐理由（150字以内）
	推荐类别

— 8 —